XXI.  In  prima  decembris  septimana ,  Josfredus  An- 
degavensis,  ut  mortem  Henrici  regis  comperit,  Matliit 
dam  uxorem  suam  mox  in  Normanniam  pr8pniisit(i), 
quamGuigan  Algaso^  vir  infimi  quidem  generis,  sed 
magnse  potestatis,  ul  naturalem  dominam  suscepit, 
eique  Argentomum  et  Oximos  et  Danfrontem  aliaque 

pour  faire  yaloìr  leurs  droits.  Il  lemblc  que  le  pays  tout  entier  alt  éié 

frappé  de  stupeur. 

Ed  Angleterre,  Etienne  imita  son  onde  et  commenda  par  allrr  à  Wm< 

che>ter  s*a.ssurer  du  trésor.  Il  cn  gagna  facilement  les  deux  gardiena  : 
Roger,  év^uc'de  Salisburj',  et  Guillaunie  du  Pout-dc-r Arche.  Le»  faabi- 
tants  de  Londre»  et  de  Winchester  se  dcclarèrent  iium^iatement  poor 

lui  ;  mais  son  priucipal  appui  fut  sun  frère  Henri  de  Blois ,  évòque  de 

Winchester  et  légat  du  saint-siégc,  qui  lui  procura  l'appui  du  dergé. 
(1)  Nous  avont  encore  peine  à  comprendre  que  Geoffroi  ne  soit  pat 

venu  lui-méme  soutenir  imniédiatcmcnt  les  droits  de  sa  femme.  Il  fallait 

qu*il  comptàt  bien  peu  sur  les  sympathie^  dea  liabitants. 
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quibus  ut  vicecomes  (1)  jubente  rege  praeerat,  oppida 
subegit.  Deinde  comes ,   cum  Guillelmo  Talavacio 
Pontili    comite    et  Andegavensibus    catervis   atque 
Cenomannicis  secutus  est,  et  a  Sagiensibus  aliisque 
castellanis  qui   de   feudo  Talavacii  erant  susceptus 

est.  Exercitus  autem  ejus,  per  circumjacentem  provin< 
ciam  difTusus,  crudelia  peregit,  ecclesias  et  cimeteria 
idolayit,  hospites  suos  injuriis  contrìstavit ,  et  eosdem 
a  quibus  benigniter  Iractati  fuerant ,  pluribus  damnis 
et  laesuris  afHixit.  Porro  Normanni ,  quibus  genuina 
ferocitas  et  audacia  insunt  y  ut  nequitiam  hospitum  in 

se  grassari  male  senserunt,  arma  furoris  et  ipsi  nibi- 
lominus  exercuerunty  et  per  vicos  atque  saltus  fu- 
gienles  persecuti  sunt,  ac,  ut  fama  vulgi  refert,  plus 

quam  DCC***  igne  seu  ferro  trucidaverunt.  Residui  vero, 
cruentis  Normannorum  nisibus  territi ,  cum  dedecore 

fugientes ,  sua  repetierunt,  et,  acutis  eorum  mucroni- 
bus  aspere  castigati ,  eosdem  ultra  experìri  tunc  non 
^pposuerunt.  Rodbertus  etiam  (ie  Sabloilo ,  fìlius  Li- 
^ardi  (2) ,  alìique  proceres  contra  Josfnedum  consu- 
lem  rebellaverunt,  et  intestinis  eum  guerris  detinentes, 
in  Neustriam  remeare  non  permiserunt. 

Àst  N(]||Ét||iinia ,  licet  ab  exteris  non  inquietaretur  , 
pacis  taiiMM'securitate  nequaquam  fruebatur,  quoniam 
a  filiis  suis  nequiter  vexabatur ,  et  ìndesinentem  an- 
gustiam  ventris  quasi  parturiens  patiebatur.  Norman - 

(1)  Ce  Ticomte  d'Exmes  était  un  bìen  petit  appai  aiiprès  de  la  noblesie 
et  da  dcrgé  nonnanda. 

(2)  Robert  de  SaW^rignwir  de  Gaoé,  fili  de  Luiard  de  Sablé,  arrière- 

P^t-fils  de  Salomon  de  Sablé  et  d'Adelaide  Giroie.  Voyez  ci-deMua, 
^*  11.  p.  30.  Voyez  aussi  bur  cette  première  famille  de  Sablé  PHiftoire  de 

^^  par  Ménage»  p.  9  et  tuiyantet. 
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iiica  gens,  si  secnndum  legem  Dei  viveret  et  sub 
bono  principe  unanimis  esset ,  Chaldaets  sub  Mabo* 
chodonosor,  et  Persis  ac  Medis  sub  Cyro  et  Dario,  et 
Macedonibus  sub  Alexandre  pav  invincibilis  esset,  ut 
in  Anglia  et  Apulia  Syriaque  (requens  viatoria  testimo* 
nium  illi  perhibet.  Ceterum  ,  quia  discordia  ipsos  ab 
inviceli!  segregat  et  in  sua  viscera  lethaliter  armat, 
exterorum  victores,  a  sese  superantur,  et  vicinis  hosti* 
bus  cum  ludibrio  spectantibus  mutuis  ictibus  immise* 
ricordi  ter  jugulantur  ;  unde  suae  matris  oculi  crebro 
lacryroantur. 

XXII.  Anno  ab  incamatione  Domini  Mcrxxvi,  indio» 
tione  XIV j  Stephanus  rex  Anglorum,  dum  remorarelur 

in  Neustrìam  transfretare ,  et  ipsa  pro'vioca  patrono 
carerei  ac  principe,  ortse  sunt  simultates  inter  inquie* 
tos  optimates  Normanniee^  nimiseque  per  filios  ini- 
quitatis  creverunt  maliciae. 

In  initio  quadragesimae,  EustachiusdeBrìtoltoapud 
Paceium  mortuus  est,  et  Guillelmus,  filius  ejus,  post  Pa^ 
eha  Britolii  honorem  ferro  et  flamma  cahimnìatusest. 

Tunc  Stephanus  rex  filiam  suam  biennera(1)<ìuale» 
ranno  corniti  de  Mellento  in  cunabulis  dedit.  Comes 

autem  post  Pascha  mox  in  Normanoiam  afriìpl.  Nimia 

vero  guerra  inter  Rogerium  de  Toeneio  (2)^  Rodber^ 

(1  )  Quelques  auteurs  ont  pris  cet  adjectìf  poar  un  nom  propre,  et  ont 

appelé  Bienne  la  jeune  princesse.  (?était  probablement  Marie  de  Bloii, 

d'abord  abbesse  de  ilamsey  (Huntiogpdon^iref),  puis  tirée  du  cloitre  p«iir 
étre  marìée  à  Mathieu  de  Fiandre ,  troisième  fils  -de  Thierrì  ftMIwnr , 

conte  de  Fiandre.  £Ue  rentra  dani  le  doitre  ea  ̂ 469,  et  y  aioonit